平成 30年 5月吉日

大阪府訪問看護協会 市東ブロック会員各位

大阪府訪問看護総合推進事業 教育ステーション

訪問看護ステーション友楽園

管理者 山﨑 京子

NTT西日本大阪病院・ストーマチーム勉強会参加のご案内

拝啓 新緑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

教育ステーション事業にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、標題の通りに NTT西日本大阪病院様のご協力のもと、ストーマチーム勉強会に参

加させていただけることとなりました。是非、この機会を通してストーマについてより理解

を深め、日々のケアに活かしていただければ幸いです。

 参加を希望される方は申込用紙に必要事項を記入の上、FAXにてご連絡ください。また、

参加人数に限りがありますので、ご希望多数の場合は無作為に選出させていただきます。何

卒、ご了承ください。

敬具

記

1. 参加予定日  平成 30年 6月 19日(火)  17：30～

       平成 30年 7月 17日(火)  17：30～

       平成 30年 9月 18日(火)  17：30～

       平成 30年 10月 16日(火) 17：30～

       平成 30年 11月 20日(火) 17：30～

       平成 30年 12月 18日(火) 17：30～

       平成 31年 1月 15日(火)  17：30～

       平成 31年 2月 19日(火)  17：30～

2. 参加人数   各回 10名

以上

訪問看護ステーション友楽園

                  〒543-0042 大阪市天王寺区烏ヶ辻 1-8-9-105

                  TEL：06-6772-2933 FAX：06-6772-2934

                  担当：管理者 山﨑京子

平成 30年度 NTT西日本大阪病院・ストーマチーム勉強会

日程および内容

6月 19日   皮膚保護材について装具選択(一部実習あり)

7月 17日   ストーマとは(解剖整理・術式・ストーマの種類など)

9月 18日   面板の貼り方・剥がし方(実習)

10月 16日  各メーカーによる製品説明(5社、各 10分)

11月 20日    術前看護(術前オリエンテーション・ストーマサイトマーキング)

12月 18日  術直後のストーマケア

1月 15日   社会保障制度・退院指導について

2月 19日   ストーマ周囲の皮膚障害

  ※不明な点等ございましたら、お気軽にお問い合わせください。

以下に必要事項を記入の上、FAXにてお知らせください。

参加者

事業所名

参加希望日

連絡先(電話番号または FAX番号を記載してください)

訪問看護ステーション友楽園

FAX：06-6772-2934